
 

 

Uchwała nr XXIII/246/2017 

Rady Miejskiej Gminy Stęszew 

z dnia 30 marca 2017r. 

 
 

w sprawie: przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stęszew w 2017r. 

 

 

 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 

poz. 856 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Weterynarii w Poznaniu, 

Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami Okręg Poznań oraz zarządów Kół łowieckich działających na 

obszarze gminy, 

 

 

Rada Miejska Gminy Stęszew  

uchwala, co następuje: 

 

 

 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

       zwierząt na terenie Gminy Stęszew w 2017r., stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Stęszew. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

        Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

do uchwały nr XXIII/246/2017 

Rady Miejskiej Gminy Stęszew 

z dnia 30 marca 2017r. 

 

 
Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2013r. 

poz. 856 ze zm.) Rada Gminy określa, w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, Program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Niniejszy Program stanowi dokument określający w perspektywie rocznej cele, zadania 

i zasady zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt w obszarach ustanowionych ustawą o ochronie zwierząt jako obligatoryjne. 

Realizacja zapisów ustawy ma na celu rozwiązanie złożonego problemu, związanego z 

bezdomnymi zwierzętami, spowodowanego głównie takimi przyczynami, jak: 

 niekontrolowane rozmnażanie zwierząt, 

 porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

 ucieczki zwierząt, 

 łatwość pozyskania zwierząt, 

 panujące mody na dane rasy zwierząt, 

 brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze 

szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji.   

 Środki na realizację Programu zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Stęszew na 2017r. 

w kwocie 80 000zł. 

Projekt uchwały został zaakceptowany przez poszczególne podmioty, o których mowa w art. 

11a ust. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 856 ze 

zm.) tj.: Powiatowego Lekarza Weterynarii w Poznaniu ul. Grunwaldzka 250, 60-166 Poznań, 

Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami Zarząd Okręgu w Poznaniu ul. Dworcowa 3, 62-020 

Swarzędz, Koło łowieckie nr 32 „Lis”, Koło Łowieckie nr 78 „Łoś” oraz Koło łowieckie nr 28 

„Drop”. 
 

 

 

 

 

 

 

 


